COMPETENCY BASED CURRICULUM
GRADE THREE MID TERM II 2018

KISWAHILI ACTIVITIES

NAME DATE

imia 17. ngidhuruhu -
1. 18. habwem
2. Andika wingi wq sentens! hizi
3. 19.  Mtoto analia kia saufl,
4.
8. 20. Nyumba hii ni chafu.

Kanushg |

Lala - usilale 21. Embe langu ni tamu.
6. Funga miango
7. Anakula chakula 22, Kiatu kimepoteaq.
8. Mtoto amelificha
9. wageni walifika 23. Miango umefungwa.
10. Ndege ananka

Andlika kinvume cha maneno hava | 24.  Chura anenukaruka.
11. Anika
12. Nyeupe Andika kwa nambagri
13.  Mfupi 25.  watofo %8
14, Mzee 26. kalamu 250
15. Kataa 27. vijko 37

Andika majing hava vizur 28. maoembe 193
16.  keofyeki




29. 30.

ai. ni shangazi.
32. ni kiberiti,

33. ‘ ni kalamu.

34. ni gar.
35. ni mkebe.

Soma Kifungu kisha ullbu maswall
36-40.

Mzee Kalulu alikuwa r;-I;;fngClii hodar,
Alifuga wc:nyam(; wa nyumibant kama
ng‘ombe, mbuzi na kuky, Aliuza baadhi ya
vitu hivi mpaka ckawa tajirl.

Siku moja chut aliwavamia mifugo
wake. Aliwala kondoo na mibuzi wote, Mzee
Kalulu alihuzunika sana. Baada ya siku fatu
mzee Ka!ﬁlu adliaga dunic.

36.  Ni nani ciikuwa mfuggaii hodarn?

37.

39.

41.

42.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Baada ya kuuza vitu mzee Kaluiu

alikuwa

Ni rrmyum yupl aliwavamia
mifugo wa mzee Kaluiu?

Mzee Kalulu oliwafuga wanyoma
gani?

Mzee kaiulu alioga dunic baada ya

siku ngapl?

chupa, ndowvu, fisl, nyani
Chagua ibu sahihi

Wonafunzi husoma

Mkulima hulirma
Mgoh]wo hupelekwa
Wakisto hiiombea
(stllﬁnm?pspﬂull. shuieni, kanisani)
Kamilisha methali zifuatazo

Akibc

Mitoto umieavyo ndivyo






